
 

COMUNE DI CASLINO D'ERBA 
Piazza della Vittoria, 1 - 22030 Caslino d'Erba (CO) 
Tel. 031/621033 - Fax 031/622719 
C.F e P.IVA: 00673790135 
Posta Elettronica Certificata: comune.caslinoderba@pec.como.it  

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
N. 34 Registro Deliberazioni del 11-06-2025 
 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEGLI ORARI DI UTILIZZO DEGLI 
IMPIANTI SPORTIVI DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI 
CASLINO D'ERBA 

 
 

L'anno  duemilaventicinque addì  undici del mese di giugno alle ore 18:00, nella SEDE COMUNALE 

- videoconferenza si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Risultano: 

 
Colombo Marco Sindaco P 

Sturdà Pompilio Assessore P 

Mladenova Daria-Petina Hristova Assessore esterno P 
 
Presenti…:    3 
Assenti….:    0 
 
 

Partecipa il Segretario Comunale Tacchini Dott.ssa Beatrice. 

 

Il Signor Colombo Dott. Marco, Sindaco, assunta la Presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento segnato all’ordine del giorno. 

  

mailto:comune.caslinoderba@pec.como.it


________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Giunta Comunale n.34 del 11-06-2025 - COMUNE DI CASLINO D'ERBA 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DEGLI ORARI DI UTILIZZO DEGLI 

IMPIANTI SPORTIVI DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI 
CASLINO D'ERBA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica del Consiglio Comunale, 
delle Commissioni e della Giunta Comunale approvato dal Consiglio Comunale in data 
29.06.2022 con deliberazione n. 22; 

Considerata applicabile tale normativa alla presente riunione di Giunta Comunale, 
assimilabile a servizio di pubblica utilità, in quanto finalizzata all’attuazione di adempimenti 
obbligatori idonei a garantire la funzionalità dell’Ente; 

Dato atto che, il Segretario comunale Dott.ssa Tacchini Beatrice, il Sindaco e l’Assessore 
Sturdà sono presenti presso la sede comunale, mentre l’Assessore Daria-Petina Hristova 
Mladenova è collegata tramite video chiamata e che gli stessi hanno dichiarato che il 
collegamento assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e 
degli altri partecipanti alla seduta, si procede al suo regolare svolgimento; 
 

PREMESSO che questo Comune è proprietario dei seguenti impianti sportivi dislocati sul territorio 
e che tali impianti e attrezzature in essi contenuti sono destinati ad uso pubblico per la promozione e 
pratica dell’attività sportiva, motoria e ricreativa: 

1. n. 2 campi da tennis siti in vicolo Diaz 
2. n. 1 campo da padel e parco giochi annesso sito in via per Asso 
3. n. 1 palestra presso la Scuola Primaria di Caslino d'Erba sita in Piazza della Vittoria 

 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22.05.2025, con la quale è stato 
approvato il REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA E L'UTILIZZO DEGLI 
IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI e contestualmente è stata rinviata ad apposito provvedimento 
della Giunta Comunale la determinazione delle tariffe per l'utilizzo del campo da padel e la 
definizione degli orari di utilizzo degli impianti sportivi comunali; 
 
ATTESO che, ai sensi dell'art. 3 del citato Regolamento, gli orari di apertura e di utilizzo degli 
impianti sportivi sono stabiliti con provvedimento della Giunta Comunale; 
 
RITENUTO pertanto doveroso provvedere in merito; 
 
ACQUISITO, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, il parere in ordine alla regolarità tecnica 
rilasciato dal Responsabile dell’Area Tecnica; 
 
CON voti unanimi resi nei modi e forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

b) Di stabilire i seguenti orari di apertura ed utilizzo degli impianti sportivi comunali, validi 
dalla data di adozione del presente provvedimento e sino a nuova determinazione: 
CAMPI DA TENNIS 



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Giunta Comunale n.34 del 11-06-2025 - COMUNE DI CASLINO D'ERBA 

Dalle ore 9.00 alle ore 21.00 da lunedì a domenica 
 
CAMPO DAL PADEL 
Dalle ore 9.00 alle ore 20.00 da lunedì a domenica 

 
PALESTRA DELLA SCUOLA PRIMARIA 
Dalle ore 18.00 alle ore 23.00 da lunedì a venerdì 
Dalle ore 9.00 alle ore 23.00 il sabato e la domenica 

 
c) Di provvedere, in occasione delle deliberazioni di assestamento e verifica degli equilibri di 

bilancio, all'eventuale variazione del bilancio di previsione; 
d) Con separata votazione, con esito unanime favorevole la presente deliberazione viene resa 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D. Lgs. 267/00. 
 
 
  



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Giunta Comunale n.34 del 11-06-2025 - COMUNE DI CASLINO D'ERBA 

 
Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
Colombo Dott. Marco 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

Tacchini Dott.ssa Beatrice 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
_______________________________________________________ 

 
 


